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Nipt - 797426201,
VYLORE

Nr Prot
Vlore, me 25/03/2015

Lenda : Dergohen Pasqyrat financiare per vitin 2014

DREJTORISE RAJONALE TATIMORE
VYLORE

Bashikelidhur pou dorezojme Psaqyrat financiare per periudhen 01.01.2014 deri
31.12.2014. ®raktika permban :

- @asqyrat financiare te Vitit 2014 ( Bilanci ) Cope 1.
- Deklarim elektronik te @ F per Vitin 2014 Cope 1
- Ploteson Rushtet per Auditim
- Kt pronesie Ra te tille.
- Inventari I mallrave ne analize e dates 31.12.2014 .
- Inventari I mjeteve te trasportit ne pronesi te shogerise .
- Pasqyra e ARtiveve afat gjata materiale .
- Deklarat e hartuesit te pasqyrave financiare .
- Deklaraten e tatimit mbi fitimin .
- (Pasqyrat statistikore .
Lidhur me rekfamimet e mundeshme , si per mungesa te doRumentacionit te
sipercituar apo per rakordime te ndryshme te situates fiskale me ato te Bilancit, Jent
te lutur te na RerRoni sqarime para se te apliRoni per detyrime apo saksione .
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FORMULAR [ DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numvri i Yendosjes se Dokumentit (NVD}

{Vetem per perdorim zytiar)

@‘)%E SHp, Y,

2 %5 %, | (2) Periudha tatimore

!*%msf 14-A

{1y Numn Serial

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numnri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem {(NIPT):

(3)J97426201K

(4) FJORTES

(5)

{6) Lagjja Osman Haxhiu, Rruga Demokracia, Objekt

nr.l Zona kadastrale nr.8605

Vlore, Vlore, Vlore

(M

Lajmeérom nése informacion: | mésiperm dshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Liogaritia ¢ rezultatit

Te ardhuerat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme
Rezultati

(13/14})  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17 Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshemn neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
{20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
{21) Tatim fitimi (19+20)

(22} Tatim fitimi i shtyre

T& ushtrimit Tatimore
@ 131,653,161| 131,653,161
10 172790210 117.279.021
o [na 139.034
(13} 0 (14} 0
(19 14374140 | '® 14713174
17 a
e 14,713,174
Llogaritja ¢ tatim fitimit

a9 2.206.976
(20} 9
@n 2.206.976

(22} 0
= 2.206.976

{23} Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar




FJORTES

PASQYRAT FINANCIARE

Mbeshtetur ne Ligjin Nr 9228 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin e Pasqyrat financiare "y
te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - S K K 2 )

VITI 2014

Te dhenat identifikuse
Emri FJORTES
NIPT J97426201K

ADRESA L."O.Haxhiu",Rr " Demokracia "

VLORE
Data e krijimit 20.10.1999
Nr | regjistrit Treg 22153

Fusha e veprimtari TREGETI KARBURANTI

Administrator SILVANA SADIRAJ

Te dhena te tjera

X Individ
Pasqyrat financ
Te konsol
Monedha X Lek
Euro|
Rrumbullakimi 0

Periudha kontabel
Nga 01.01.2014 Deri 31.12.2014

Data e plotte P F 21.02.2015




FJORTES

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2,014
Shenime
tab Periudha Periudha
Nr AKTIVET koresp Raportuse paraardhese
[ AKTIVET AFATSHKURTERA 47,017,406 48,506,488
1. - Aktivet monetare 6,306,971 8,930,269
> Arka A1 - -
> Banka A2 6,306,971 8,930,269
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 34,370,579 32,347,008
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 25,534,605 21,631,322
> Llogari/ Kerkesa te tjer ate arketushme c2 - -
> Tatim mbi fitimin C3 - -
> Tvsh P 8,835,974 10,815,686
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh . Spjeg - -
> Instumenta te tjera borxhi Sh . Spieg
> Investime te tjera financiare Sh . Spieg
4 - Inventari 6,339,856 7,229,212
> Lendet e para D1 - -
> Prodhimi ne proces, D2 - -
> Produkte te gateshme D3 - -
> Mallra per rrishitje D4 3,939,856 2,811,586
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shf D5 2,400,000 3,700,000
> |nventare ete etj, tetjera D6 - -
> Tvsh e ndertimit - -
> Mallra te pa deklaruar ne vitin Ushtrimor 2013 D7 - 717,626
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera - -
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitie | E1 - -
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 - -
] AKTIVET AFATGJATA 85,442,472 90,842,316
1 -Investime financiare afatgjata - -
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F) Sh . Spieg
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes Sh. Spieg
> Kerkesa te arketushme afatgjata Sh. Spieg
2 - Aktivet Afatgjata _materiale 85,442,472 90,842,316
> Toka U - -
> Ndertesa u 80,779,512 85,031,066
> makineri e paisje u 380,885 476,106
> Mjete trasporti U 1,356,137 1,695,171
> Paisje zyre etj ef] U 2,925,938 3,639,973
> Te tjera e ne proces U - -
3 - Aktivet Biologjike afatgjata Sh. Spieg
4 - Aktivet afatgjata jo materiale Sh. Spjeg - -
> Emri | mire Sh. Spjeg
> Shpenzimet e zhvillimit Sh . Spieg
> Aktive te tjera jo materiale Sh. Spieg
5 - Kapitali aksioner | pa paguar Sh. Spjeg A:.T ES S
6 - Aktivet e tjera afat gjata . Sh. Spieg Y/ 5% A
i A\ )
TOTALI 13&,:{59,873 139,3)18,‘804
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FJORTES

PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2,014
Periudha Periudha
Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime| Raportuse Paraardhese
| Detyrimet Afatshkurtera 82,583,214 92,995,302
1. - Derivatet sh . Spjeg
2 - Huamarjet - -
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1 -
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata Sh . Spieg
> Bono te kovertushme Sh . Spjeg
3 - Huate e parapagimet 82,583,214 | 101,639,304
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 53,747,260 58,992,434
> Te pagushme ndaj punonjesve T 459,683 555,315
> Detyrime per Sigurimet shogerore T 51,615 45,481
> Detyrime Tatimore per TAP -in T 2,600 5,000
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin cC3 839,556 940,625
> Detyrime tatimore per T V SH P - -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim Sh . Spjeg - -
> Huara te tjera sh . Spjeg 27,482,500 40,382,823
> Dividente per tu paguar Sh . Spieg
> Parapagimet e arketimeve 0] - -
> Furnitore te mallrave te pa Dekl. me 31.12.13 N - 717,626
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh . Spjeg
5 - Provizionet Afatshkurtera Sh. Spjeg
Il | DETYRIMET AFATGJATA - -
1 - Huate afatgjata Sh . Spjeg - -
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare L2 - -
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata L2
3 - Provizionet Afatgjata sh. Spieg - -
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh. Spjeg
TOTALI| DETYRIMEVE (I1+ 1) 82,583,214 | 101,639,304
Il | KAPITALI 49,876,664 37,709,500
1 - Aksione te pakices Pasq e # kap 16,578,558 16,578,558
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kol Pasq e # kap
3- Kapitali aksioner Pasq e # kap
4 - Primi | Aksionit Pasq e # kap
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) Pasq e # kap
6 - Provizionet Pasq e # kap
7 - Rezervat Ligjore Pasq e # kap | 872,554 872,554
8 - Rezerva te tjera Pasq e # kap s
9 - Fitime te pashperndara Pasqefkap| 20,258 388762 L6 GHE0
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar pdh e shpend 12,167 4641 15,052,808\
11.- Te ardhura te regjistr avance Sh . Spjeg ' (" \‘ \]

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I + Il +11I)

£ ST 260K

Fs

W
1\/@1;9,%%

139,34

A@ﬁn‘ﬁﬁﬁﬁ)r



FJORTES

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2,014
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )
Referencaj Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | elementeve Nrilogar | Raportuse | paraardhese
A Te ARDHURTA GJITHESEJ 131,663,161 | 127,419,457
1|> Shitie NETO,0se ME KOSTO NDERTIMORE P e Nder -
2|> SHITJE GAZ| P e Nder -
3|> KOMISIONE fatura sherbimi P 10,730,625 12,995,398
4|> Te ardhura QERAT E OBJEKTEVE P 11,400,000 12,000,000
5|Te ardhura nga shitja e MALLRAVE P 109,522,536 101,957,391
6|{Te ardhura nga shitja e A A GJ Materiale etj, ETJ ETJ P - 466,667
7|Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet( + vlera ) - -

B |Kostot e prodhimit e te sherbimit 117,279,021 110,695,003
8|Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet (- vlera = kujdes ) - -
9|Materiale te konsumuara S 109,159,819 | 103,745,754

10|Kostot & punes T 2,337,525 2,157,005
Pagat e personelit 2,003,000 1,848,300
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 334,525 308,705

11|Amortizimet e cvieresimet 5,468,011 4,395,680

12|Dalje A A GJ materiale me VKM - -

i3|Shpentetjera........... shpenzteperteshku ........... Vv 313,666 396,565

14|Te tiera shpenzime te panjohura ( specifikuar ne tabV ) Vv - -

C |Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 14,374,141 16,724,453
15|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
16|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
17|Te ardhura e shpenzimet financiare - -

17.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

17.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

17.3 Fitime ( humbje ) nga kurset & e kembimit

17.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare - -

D |[Totalilte ardhurave e shpenz!!neve financiare - -
18|Fitimi ( humbja ) para tatimit ('C+/- D ) 14,374,141 | 16,724,453
19|Shpenzime te panjohura ( sipas B - 14) + tjera - format ) 339,034 -
20jHumbje te mbartura - -
21|Shpenzimet e tatimit_mbi fitimin 2,206,976 1,672,445
22|Fitimi { humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) 12,167,164 15,052,008
23|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

dministrator

SILVANA SADIRAT




FJORTES

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2,014
Periudha Periudha
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Raportuse Paraardhese
A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 9,058,826 15,830,868
Mjetet monetare ( M M) te arketuara nga klientet 151,700,510 135,354,175
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 140,019,972 118,548,258
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera - -
Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH 2,308,046 578,484
Tetjeratvshend , rrjedh neto ........ e interesa neto 313,666 396,565
M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 1,218,200 (44,634,713)
Parapagimi | arketimeve te ndertimit efj - -
Blerja e Aktiveve afat gjata materiale 81,800 40,934,713
Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim (1,300,000) 3,700,000
Interes | arketuar
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare (12,900,323) 31,738,820
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata (12,900,323) 31,738,820
pagesat e detyrimeve te gerase financiare - interesa - -
Dividente te paguar = =
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja / renia Neto e mjeteve monetare (2,623,298) 2,934,976
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 8,930,26,%:;‘;;&9\95,293

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

=

3%3
6. 306571

/"—“N
8,936,289
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Shenimet Spjeguse
PER PASQYRTAT FINANCIARE TE SHOQERISE (NJESEISE)
PER PERIUDHEN 01 JANAR DERI NE 31 DHJETOR 2014

Shogeria FJORTES
Data e krijimit 20.10.1999
Statusi i Shogerise SHPK

L."O.Haxhiu",Rr " Demokracia "
SILVANA SADIRAJ

Veprimtaria qe kryen TREGETI KARBURANTI

Nipti J97426201K

Numri i te punesuarve 0

Selia
Administratori

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

A - Informacion i pergjirhshem
Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2014 jane detajuar ne baze
te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit 9228 Date 29,04,2004 "per Kontabilitetin

e pasqyrat Financiare "
Standartet Kombetare te kontabilitetit zbatohen per vitin ¢ katert ne Shqiperi

Kjo Shoqeri eshte themeluar ne vitin 20.10.1999 Ka riklasifikin te gjendjeve te V 2007
Relatuar ne pozicionet e gjendjeve te 31,12,2010

B-Politikat Kontabel

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2014
Jane ato te percaktuara nestandatret kombetare te kontabilitetit Dhe ligjin "Per Kontabilitetin e
Pasqyrat Financiate" Nr 92280 Date 29,04,2004

6-&\)%&\‘

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejta e detyrimene te konstatuara /
(SKK | - 35)
[nformacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare ,pa bere rrumbullakime

- Ne Aktiv
1- Mjetet Monetare jane pasqyra me vleren e drejte . Llogarit bankare gjendje ne 31,12,2014 Gjithsej ——
EURO - LEKE
Nr Gjendje
Emertiimi | bankes me 31.12.14
1 EURO
2]| LEKE [ 6,306,971
A uUsD
4] Te TJERA
[SHUMA | - | - - 6,306,971
Kursi | dates 31.12.2014
Leke gjendje 31.12.2014
2. Arko ne leke
3- Aktive te tjera afat Shkutrta Gjitesej
[ - Kerkesa te arketushme
- Kliente
NR KLIENTET Celje e Faturim Likujdimie Detyrime
31.12.2014 2014 All Eur 31.12.2014
1[| ABCOM 88,230 981,224 982,514 86,940
[ AES < 349,106 || - ( 349,106
[ AFT 3,900,834 || 3.900,834 [ 0
o[ ALFRED SHASKA 79,998 79,998 |
5 ALiAJ 498,676 498 676
6] AMANTIA ANTICA || 131,000 131,000 |




Shogeria FJORTES | D4 |
Nipt  J97426201K

INYENTARI

MALLRA PER RISHITJE
VITI 2014

Nr Emertimi | mallrave N-j.mat Sasia Kostua VLERA pa TVSH

Nafte 10,686 152 1,624,634
Benzine 12,939 | 153 1,981,471
Gaz i lengshem 3,589 93 333,751
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Totali




Shogeria FJORTES
J97426201K

Nipt

INVENTARI

LENDET E PARA
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